
 

 
 

Администрация Мариинского  района 

Кемеровской области 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ   МАРИИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

от 06.04.2018 г.                                 № 480          г. Мариинск  

Об организации и проведении 
итогового устного собеседования  
по русскому языку в 9 классах  
в  Мариинском муниципальном  
районе  в 2018 году 
 
                  В целях организации и проведении итогового устного собеседования  по 
русскому языку в 9 классах в  Мариинском муниципальном районе  в 2018 году и в 
соответствии   с приказом Департамента образования и науки Кемеровской области от 
05.04.2018 г. № 665 «Об организации и  проведении итогового  устного собеседования по 
русскому языку в9-х классов образовательных организаций  Кемеровской области в 2018  
году»  
 
       ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести итоговое  устное собеседование по русскому языку в 9-х классах 
образовательных организаций  Мариинского муниципального 13 апреля и 16 апреля  
района. 
2.МКУ «Информационно-методический центр  Мариинского муниципального района» 
(Гусева И.Г.): 
2.1.Сформировать региональную базу данных образовательных организаций и участников 
итогового  устного собеседования  по русскому языку в 9 классах для дальнейшей 
передачи в государственное учреждение «Областной центр мониторинга качества 
образования» (далее ГУ ОЦМКО). 
2.2. Сформировать региональную базу данных специалистов, привлекаемых к проведению 
итогового  устного собеседования по русскому языку в 9-х классах образовательных 
организаций  Мариинского муниципального района.  
2.3.Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение итогового  
устного собеседования  по русскому языку в 9-х классах в Мариинском муниципальном  
районе Кудряшову Марию Витальевну, методиста МКУ «Информационно-методический 
центр  Мариинского муниципального района. 
2.4.Обеспечить техническую поддержку, информационное и организационное 
сопровождение мероприятий, направленных на организацию и проведение итогового  
устного собеседования по русскому языку в 9-х классах образовательных организаций. 
2.5.Сформировать  и передать  в образовательные организации  по защищенной сети 
передачи данные ХМL- файлы с внесенными сведениями об  участниках итогового  
устного собеседования по русскому языку  в  9-х классах с использованием программного 
обеспечения «Импорт ГИА - 9». 
2.6. Организовать  передачу файлов с результатами итогового устного собеседования  в 
региональный центр обработки информации в соответствии со сроками:  



13 апреля 2018 г. – не позднее 16 апреля 2018 г.; 
16 апреля 2018 – не позднее 18 апреля 2018 г. 
3. Утвердить  список  ответственных организаторов, обеспечивающих подготовку и 
проведение итогового устного собеседования по русскому языку  в 9 классе (Приложение 
1). 
4. Утвердить  список  организаторов  вне аудитории, обеспечивающих передвижение 
обучающихся  в период проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 
классе (Приложение 2). 
5. Утвердить  список  организаторов  в аудитории ожидания  (Приложение 3). 

   6. Утвердить  список  экзаменаторов - собеседников, которые проводят собеседование 
 с обучающимися (Приложение 4).  
7. Утвердить  список экспертов, оценивающих качество речи участника (Приложение 5). 
8. Утвердить  список технических специалистов  (Приложение 6) 
9.Руководителям образовательных организаций:  
9.1.Создать условия для проведения итогового  устного собеседования по русскому языку 
для обучающихся 9-х классов в соответствии с нормативными правовыми документами и 
методическими материалами: 
9.2.Обеспечить готовность помещений образовательных организаций к проведению 
итогового  устного собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов 
руководителям: 
1. МБОУ«СОШ № 1»  Нехорошкина Анна Федоровна 
2. МАНОУ «Гимназия № 2»  Кукшеева Ольга Юрьевна 
3.  МБОУ«СОШ № 6»  Корниенко Светлана Геннадьевна 
4.  МБОУ»СОШ № 7»  Гуторова Любовь Михайловна 
5. МБОУ «Красноорловская СОШ» Котова Елена Николаевна 
6. МБОУ «Сусловская  СОШ»  Чуричева Александра Федоровна 
7.  МБОУ «ООШ  № 3»  Реутова Ирина Борисовна 
8. МБОУ «ООШ  № 12»  Карташова Зинаида Васильевна 
9.  МБОУ  «Калининская ООШ» Бахтигиреева Тамара Николаевна 
10. МБОУ «Благовещенская ООШ» Корягина Светлана Александровна 
11. МКОУ «Малопесчанская ООШ» Уйманова Надежда Ивановна 
12.  МКОУ «Таежно-Михайловская 

ООШ» 
Голосова Галина Александровна 

13. МБОУ «Тюменевская ООШ» Матвиенко Лариса Анатольевна 
14.  МБОУ «2-Пристанская ООШ» Минова Ирина Владимировна 
15. МБОУ «Первомайская ООШ» Гурова Татьяна Александровна 
16. МКОУ «Лебяжинская ООШ»  Меркулова Надежда Ивановна 
17. МКОУ «Пихтовская ООШ» Овценова Дарья Юрьевна 
 
9.3. Возложить на руководителей образовательных организаций, участвующих в  
проведении итогового  устного собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х 
классов, персональную ответственность за соблюдение мер информационной 
безопасности в период проведения собеседования. 
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования администрации Мариинского муниципального района С.А. 
Нагорную. 
 
 
Начальник  управления образования                                                    Т.А. Дмитриева  
администрации  Мариинского  
муниципального района  
 
 
 
 
 



 
С приказом ознакомлены: 
 
1. МБОУ«СОШ № 1»  Нехорошкина Анна Федоровна  
2. МАНОУ «Гимназия № 2»  Кукшеева Ольга Юрьевна  
3.  МБОУ«СОШ № 6»  Корниенко Светлана Геннадьевна  
4.  МБОУ»СОШ № 7»  Гуторова Любовь Михайловна  
5. МБОУ «Красноорловская 

СОШ» 
Котова Елена Николаевна  

6. МБОУ «Сусловская  СОШ»  Чуричева Александра Федоровна  
7.  МБОУ «ООШ  № 3»  Реутова Ирина Борисовна  
8. МБОУ «ООШ  № 12»  Карташова Зинаида Васильевна  
9.  МБОУ  «Калининская 

ООШ» 
Бахтигиреева Тамара Николаевна  

10. МБОУ «Благовещенская 
ООШ» 

Корягина Светлана Александровна  

11. МКОУ «Малопесчанская 
ООШ» 

Уйманова Надежда Ивановна  

12.  МКОУ «Таежно-
Михайловская ООШ» 

Голосова Галина Александровна  

13. МБОУ «Тюменевская ООШ» Матвиенко Лариса Анатольевна  
14.  МБОУ «2-Пристанская 

ООШ» 
Минова Ирина Владимировна  

15. МБОУ «Первомайская 
ООШ» 

Гурова Татьяна Александровна  

16. МКОУ «Лебяжинская ООШ»    
17. МКОУ «Пихтовская ООШ» Овценова Дарья Юрьевна  
18.  МКУ «ИМЦ» Гусева Ирина Геннадьевна  
19.  МКУ «ИМЦ» Кудряшова Мария Витальевна  
    
 

Приложение 1  
Ответственные организаторы, обеспечивающие подготовку и проведение итогового 

устного собеседования по русскому языку  в 9 классе 
ОО (полное 

наименование 
организации) 

Ответственный 
организатор (Ф.И.О. 

полностью) 
Должность 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сусловская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Тишина Валентина 
Викторовна 

Заместитель директора по 
УВР 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Калининская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 

Зоболева Елена Николаевна  Заместитель директора по 
УВР  

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №6"  

Поливанова Екатерина 
Анатольевна 

Заместитель директора по 
УВР  



Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Малопесчанская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 

Колеватова Татьяна 
Владимировна 

Заместитель директора по 
УВР  

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа №3" 

Анисимова Людмила 
Алексеевна 

Заместитель директора по 
УВР  

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Пихтовская 
основная 
общеобразовательная 
шола" 

Овценова Дарья Юрьевна Директор  

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Первомайская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Фальман Лариса Викторовна Заместитель директора по 
УВР 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "2-
Пристанская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Семененко Алена 
Геннадьевна 

Заместитель директора по 
УВР 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Благовещенская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Петрусева Светлана 
Николаевна 

Заместитель директора по 
УВР 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Красноорловская средняя 
общеобразовательная 
школа"  

Козленко Татьяна Петровна Заместитель директора по 
УВР 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа №12" 

Абдулхакова Елена 
Ивановна  

Заместитель директора по 
УВР 

Муниципальное 
автономное нетиповое 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№2" 

Козуб Елена Борисовна Заместитель директора по 
УВР 



Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 

Ерошкина Елена 
Геннадьевна 

Заместитель директора по УР 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Таежно-
Михайловская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Петрусева Галина Игорьевна Заместитель директора по 
УВР 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Петрова Наталья  Павловна Заместитель директора по 
УВР 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение " 
Тюменевская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Козлова Ольга Анатольевна Заместитель директора по 
УВР 

Торгунакова Марина 
Сергеевна 

Заместитель директора по 
УВР 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Лебяжинская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 

Корытко Елена 
Александровна 

Заместитель директора по 
УВР 

 

Приложение 2 

Организаторы вне аудитории, обеспечивающие передвижение обучающихся  в 
период проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 

 
ОО 

 (полное наименование 
организации) 

ФИО 
сотрудника 
(полностью) 

Преподаваемый  
предмет 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сусловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Степанова Евгения 
Николаевна 

Математика 

Сухаревская Оксана 
Викторовна 

Математика 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Калининская основная 
общеобразовательная школа" 

Шумская Елена 
Михайловна 

Английский язык  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №6"  

Ибрагимова Валентина 
Николаевна 

Русский язык и литература 

Бут Лидия Евгеньевна нет 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Малопесчанская основная 
общеобразовательная школа" 

Брюзгина Оксана 
Петровна 

Начальные классы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №3" 

Кононова Галина 
Анатольевна 

География 



Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Пихтовская основная 
общеобразовательная шола" 

Зигмантович Елена 
Сергеевна 

Английский язык 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Первомайская основная 
общеобразовательная школа" 

Еськин Виталий 
Валерьевич 

История 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"2-Пристанская основная 
общеобразовательная школа" 

Уркина Светлана 
Васильевна 

Начальные классы 

Тураева Светлана 
Сергеевна 

Начальные классы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №7" 

Вершинина Ольга 
Николаевна 

Английский язык 

Подхомутникова 
Татьяна Владимировна 

Английский язык 

Грищенко Наталья 
Владимировна 

Физика 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Благовещенская основная 
общеобразовательная школа" 

Чуносова Александра 
Геннадьевна 

История, обшествознание, 
география 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Красноорловская средняя 
общеобразовательная школа"  

Марченко Елена 
Михайловна 

История, обществознание 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №12" 

Клочкова Светлана 
Олеговна  

Учитель начальных классов 

Морозова Василиса 
Александровна  

Немецкий язык  

Муниципальное автономное 
нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №2" 

Сковпень Сергей 
Александрович 

Заместитель директора по 
БОП 

Радченко Олег 
Борисович 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Хромова Татьяна 
Юрьевна 

- 

Мильчакова Ирина 
Александровна 

- 

Копылова Ирина 
Валерьевна 

- 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Таежно-Михайловская основная 
общеобразовательная школа" 

Синикаева Минслу 
Самигулловна 

Учитель начальных классов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тюменевская основная 
общеобразовательная школа" 

Дзвинка Людмила 
Владимировна 

География 

Забусова Любовь 
Николаевна 

Начальные классы 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Лебяжинская основная 
общеобразовательная школа" 

Подымако Людмила 
Леонидовна 

Математика 

 

 

 

 



Приложение  3 

                                           Организатор в аудитории ожидания 

 

ОО 
 (полное наименование 

организации) 

ФИО 
сотрудника (полностью) 

Преподаваемый  
предмет 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сусловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Шульц Марина Николаевна Технология  

Муниципальное  
бюджетное  
общеобразовательное  
учреждение  
"Калининская основная 
 общеобразовательная школа" 

Горбунова Лариса 
Николаевна 

Биология 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №6"  

Хромова Светлана 
Викторовна 

Английский язык 

Воробьева Лирия Халимовна Английский язык 
Ахметшин Дмитрий 
Рифгатович 

География 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Малопесчанская основная 
общеобразовательная школа" 

Сорокина Наталья Борисовна Начальные классы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №3" 

Ватолина Татьяна Андреевна Физическая культура 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Первомайская основная 
общеобразовательная школа" 

Шевченко Светлана 
Александровна 

Начальные классы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"2-Пристанская основная 
общеобразовательная школа" 

Андрейченко Наталья 
Юрьевна 

История 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Пихтовская основная 
общеобразовательная школа" 

Киселева Ирина Геннадиевна Биология 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Благовещенская основная 
общеобразовательная школа" 

Чуносова Александра 
Геннадьевна 

история, 
обществознание, 
география 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Красноорловская средняя 
общеобразовательная школа"  

Козленко Татьяна Петровна русский язык, 
литература 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №12" 

Мартемьянова Наталья 
Владимировна 

Начальные классы 



Муниципальное автономное  
нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №2" 

Литвинюк Надежда 
Викторовна 

заместитель директора 
по ВР 

Спирина Любовь Сергеевна заведующая 
библиотекой 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Тимонова Елена Сергеевна - 
Иванова Татьяна Васильевна Начальные классы 
Климова Людмила 
Федоровна 

Начальные классы 

Козловская Наталья 
Владимировна 

Начальные классы 

Болоболенко Екатерина 
Владимировна 

Начальные классы 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Таежно-Михайловская основная 
общеобразовательная школа" 

Лысенко Любовь 
Геннадьевна 

Английский язык 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №7" 

Скрыльникова Евгения 
Викторовна 

Химия 

Агапеева Наталья 
Александровна 

История 

Мясникова Валентина 
Геннадьевна 

Математика 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тюменевская основная 
общеобразовательная школа" 

Пилипенко Александр 
Алексеевич  

ОБЖ 

Ковальчук Светлана 
Анатольевна 

Начальные классы 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Лебяжинская основная 
общеобразовательная школа" 

Степанова Ольга 
Кондратьевна 

Начальные классы 

   
 

 Приложение 4 

Экзаменатор - собеседник, который проводит собеседование с обучающимися 
ОО 

 (полное наименование 
организации) 

ФИО 
сотрудника (полностью) 

Преподаваемый  
предмет 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сусловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Набокова Людмила 
Георгиевна 

Заместитель 
директора по ВР 

Хрящова Лилия Ивановна Начальные классы 
Сергеева Оксана Сергеевна Немецкий  язык 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Малопесчанская основная 
общеобразовательная школа" 

Волкова Екатерина 
Викторовна 

История и 
обществознание 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №3" 

Рязанова Наталья Юрьевна Начальные классы 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Пихтовская основная 
общеобразовательная школа" 

Бриль Татьяна 
Александровна 

Начальные классы 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Калининская основная 
общеобразовательная школа" 

Артемова Наталья 
Федоровна 

Русский язык 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №6"  

Нижегородова оЛьга 
Борисовна 

Начальные классы 

Быкова Галина Борисовна Начальные классы 

Федорова Татьяна 
Васильевна 

нет 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Первомайская основная 
общеобразовательная школа" 

Ванюшева Лариса 
Валериевна 

Начальные классы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Благовещенская основная 
общеобразовательная школа" 

Родина Татьяна Николаевна Начальные классы 

Корец Ирина Леонидовна Начальные классы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Красноорловская средняя 
общеобразовательная школа"  

Пьянова Оксана Николаевна Русский язык, 
литература 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №12" 

Шлык Татьяна Николаевна Начальные классы 

Муниципальное автономное 
нетиповое  общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №2" 

Малютина Надежда 
Александровна 

Немецкий язык 

Мустафаева Эльзана Ханлар 
Кзы 

Английский язык 

Хоруженко Лариса 
Петровна 

Английский язык 

Миронова Виктория 
Николаевна 

Английский язык 

Чижик Ирина 
Константиновна 

История и 
обществознание 

Свиридович Лариса 
Сергеевна 

История и 
обществознание 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Косенко Юлия 
Александровна 

Начальные классы 

Михайлова Нина Петровна Начальные классы 

Долматова Елена Юрьевна Начальные классы 
Деева Марина Васильевна Начальные классы 

Кисель-Киселева Римма 
Александровна 

Начальные классы 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Таежно-Михайловская основная 
общеобразовательная школа" 

Хусаинова Елена 
Геннадьевна 

Начальные классы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №7" 

Маркова Ольга 
Александровна 

Русский язык  и 
литература 

Сокольникова Татьяна 
Николаевна 

Русский язык  и 
литература 

Головинская Ирина 
Евгеньевна 

Русский язык  и 
литература 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"2-Пристанская основная 
общеобразовательная школа" 

Уркина Светлана 
Васильевна 

Начальные классы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тюменевская основная 
общеобразовательная школа" 

Чернакова Ирина 
Анатольевна 

Начальные классы 

Леженина Галина Петровна Начальные классы 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Лебяжинская основная 
общеобразовательная школа" 

Сулейманова Татьяна 
Александровна 

История, 
обществознание 

  

Приложение 5 
Эксперт, оценивающий качество речи участника 

 

ОО 
 (полное наименование 

организации) 

ФИО 
сотрудника (полностью) 

Преподаваемый  
предмет 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение " Тюменевская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 

Зачиняева Галина 
Васильевна  

Русский язык  и литература 

Левенец Елена Анатольевна Русский язык и литература 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Лебяжинская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 

Лобанова Анастасия 
Сергеевна 

Русский язык  и литература 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Манекина Наталья 
Николаевна 

Русский язык  и литература 

Сомик Надежда 
Кузьминична 

Русский язык  и литература 

Ярчинская Наталья 
Вячеславовна 

Русский язык  и литература 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Таежно-
Михайловская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Петрусева Ирина 
Владимировна 

Русский язык  и литература 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 

Пелиницина Лариса 
Владимировна 

Русский язык  и литература 

Косырькова Ольга 
Леонидовна 

Русский язык  и литература 

Пиянзина Татьяна 
Ивановна 

Русский язык  и литература 

Шевнина Марина Ивановна Русский язык  и литература 

Головко Мария Сергеевна Русский язык  и литература 

Муниципальное 
автономное нетиповое 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 

Антипова Людмила 
Ивановна 

Русский язык  и литература 

Шишкова Марина 
Васильевна 

Русский язык  и литература 



№2" Никитина Инга 
Михайловна 

Русский язык  и литература 

Филимонова Анастасия 
Андреевна 

Русский язык  и литература 

Баширова Ольга 
Николаевна 

Русский язык  и литература 

Каратеева Татьяна 
Александровна 

Русский язык  и литература 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа №12" 

Пери Светлана Васильевна  Русский язык, литература  

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Красноорловская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Мецлер Людмила 
Васильевна 

Русский язык  и литература 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Благовещенская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Башкина Надежда 
Борисовна 

Русский язык  и литература 

Мартынова Светлана 
Викторовна 

Русский язык  и литература 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №6"  

Глухенькая Татьяна 
Юрьевна 

Русский язык  и литература 

Тилина Юлия Андреевна Русский язык  и литература 

Ланчакова Татьяна 
Николаевна 

Русский язык  и литература 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Первомайская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Перова Ольга Алексеевна Русский язык  и литература 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное  
учреждение "Калининская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 

Артемова Наталья 
Федоровна 

Русский язык 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Пихтовская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 

Лемешкова Людмила 
Владимировна 

Русский язык и литература 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа №3" 

Резникова Ирина 
Николаевна 

Русский язык 

Муниципальное 
бюджетное 

Ефременко Марина 
Владимировна 

Русский язык и литература 



общеобразовательное 
учреждение «Сусловская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Коноваленко Елена 
Петровна Русский язык и литература 

Датай Елена Геннадьевна Русский язык и литература 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Малопесчанская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Филиппова Людмила 
Леонидовна 

Русский язык и литература 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "2-
Пристанская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Еремеенко Елена 
Васильевна 

Русский язык и литература 

 

 Приложение 6 

                                                       Технический специалист 
 

ОО 
 (полное наименование 

организации) 

ФИО 
сотрудника (полностью) Должность, место работы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тюменевская основная 
общеобразовательная школа" 

Бибик Денис Алексеевич  Рабочий, МБОУ 
"Тюменевская ООШ" 

Кудро Вячеслав Васильевич Учитель физической 
культуры, МБОУ 
"Тюменевская ООШ" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №7" 

Паршинцева Ольга 
Геннадьевна 

Учитель информатики 
МБОУ  "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Таежно-Михайловская основная 
общеобразовательная школа" 

Белоусова Татьяна 
Анатольевна 

Секретарь учебной части 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Спирато Вячеслав Валерьевич Инженер-программист, 
МБОУ "СОШ №1" 

Муниципальное автономное 
нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №2" 

Козловская Наталья 
Александровна 

Учитель математики 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №12" 

Шергина Светлана Алексеевна  Учитель информатики, 
МБОУ "ООШ №12" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Красноорловская средняя 
общеобразовательная школа" 

Кузнецова Татьяна 
Васильевна 

Учитель математики 
МБОУ "Красноорловская 
СОШ" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Благовещенская основная 
общеобразовательная школа" 

Егоров Борис Антонович Учитель физической 
культуры, МБОУ 
"Благовещенская ООШ" 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №6"  

Межов Анатолий Иванович Программист МБОУ 
"СОШ №6"  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Первомайская основная 
общеобразовательная школа" 

Межов Анатолий Иванович Учитель информатики, 
МБОУ "Первомайская 
ООШ" 

Муниципальное 
бюджетное  
общеобразовательное  
учреждение "Калининская основная  
общеобразовательная школа" 

Бахтигиреева Тамара 
Николаевна 

Учитель информатики 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №3" 

Зоболева Наталья Николаевна Учитель информатики, 
МБОУ "ООШ №3" 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Пихтовская основная 
общеобразовательная шола" 

Мутракшова Надежда 
Леонидовна 

Учитель информатики и 
ИКТ, МКОУ  "Пихтовская 
оош" 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Малопесчанская основная 
общеобразовательная школа" 

Колеватова Татьяна 
Владимировна 

Учитель математики и 
информатики, МКОУ 
"Малопесчанская ООШ" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сусловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Стойкина Татьяна Львовна Учитель информатики 
МБОУ "Сусловская СОШ" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"2-Пристанская основная 
общеобразовательная школа" 

Еремеенко Елена 
Александровна 

Учитель информатики, 
МБОУ "2-Пристанская 
ООШ" 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Лебяжинская основная 
общеобразовательная школа" 

Павлушина Виктория 
Викторовна 

Учитель информатики, 
МКОУ Лебяжинская ООШ 

 

 


